Smart Towel Warmer
Installation Instructions

English / Pycckuin / Deutsch / Francgais

H—HYH IJ

YV7/YV7PLUS/YV7PRO/YV7MAX/YV7ULTRA



Package Contents

Your package includes:

=]

Am

\kl'/ k“d A:Base plate x 4
COTUITIITIITL ) c:Ms screws x

[ I&
[ N
[ I
[ }

ountn

B: Metal mountlng bracket feet x 4]
n

D: M6 self-tapping
screws x 4

.\ acket feetis
U the towel w ar'\mbod

F:M4 self-tapping
screws x 4

G:M5 screws x 2

(D) H:Washers x 4

-~ J ~_ J __ J

e IO
fT=—_— 1:shelfx1

Method: Plug-in

B

Note: Install the metal mounting bracket
feet with the holes facing downward

1.Slide the power cord-connected metal mounting bracket feet [B] flush against the
towel warmer body;

2.As shown in the diagram, secure all four Metal mounting bracket feet [B] to the body
using M6 screws [C] with washers [H];

3.Attach the Shelf [I] to the body using M5 screws [G] (Use a manual screwdriver for
installation);

,.,,,,Caém;],,

4.Measure the horizontal and vertical distances between the screw hole centers on the
towel warmer as shown, then mark the positions on the wall;

5.Drill 8mm screw holes at the marked positions using an impact drill;

6.Insert the plastic expansion tube [E] into the holes using a hammer;

—§ @
D
9 @
Note: Install the metal

mounting bracket feet with
the holes facing downward

7.Secure the base plate [A] to the wall using M6 self-tapping screws [D];

8.Align the towel warmer with the installed base plate [A] as shown, then secure them
together using M4 self-tapping screws [F]. Do not install upside down;Installation
complete.



Method: Hardwired

B

C

H
Note: Install the metal mounting bracket
feet with the holes facing downward

1.Slide the power cord-connected metal mounting bracket feet [B] flush against the

towel warmer body;

2.As shown in the diagram, secure all four Metal mounting bracket feet [B] to the body
using M6 screws [C] with washers [H];

3.Attach the Shelf [I] to the body using M5 screws [G] (Use a manual screwdriver for
installation);

4.Measure the horizontal and vertical distances between the screw hole centers on the
towel warmer as shown, then mark the positions on the wall;

5.Drill 8mm screw holes at the marked positions using an impact drill;

6.Insert the plastic expansion tube [E] into the holes using a hammer;

2 b
7 7\l .3

\ Note: Install the metal \ H
mounting bracket feet with / ==

the holes facing downward

7.Route the power cord through the large hole on the wiring base, then secure the base
plate [A] to the wall using M6 self-tapping screws [D] through the small holes as shown.
(Install with the holes facing downward );

8.Secure the remaining three base plates [A] (without wiring) to the wall using M6
self-tapping screws M6 self-tapping screws [D];

9.Using pliers, cut off the plug (measure and leave sufficient cord length first), Retract the
remaining cord and pull it out through the large hole on the metal mounting bracket feet
[B] as shown.



10.Connect the reserved power cord to the towel warmer's cord by matching: live to live
(L-L), neutral to neutral (N-N), and ground to ground (G-G);
11.Wrap all wire connections with electrical tape, then tuck the wires into the metal

Side View Side View

mounting bracket feet [B] beneath the towel warmer;
[¢]
—

12.Align the towel warmer with the installed base plate [A] as shown in the side view,
then secure them together using M4 self-tapping screws [F]. Do not install upside down;
Installation is now complete.

Touch Digital Display

"n

\

WiFi indicator light WiFi indicator light
(Only available in WiFi version) (Only available in WiFi version)
«—— Temperature display(Celsius) 1 — (Tg%eggastﬂ;%%ﬁﬁg{)
Timer Setting button: : ; .
Timer Setting button:
—— 1-9H(countdown mode _
WiFi \(/ersion: 1-24 hour_z, «— J-9H(countdown mode)

WiFi version: 1-24 hours

~ Temperature setting
button:30-70°C

«—— One-click power on/off

—— Temperature setting
button:115-155°F

«—— One-click power on/off

If you want to heat for a long time, please set the timer to 0 hours. The maximum
heating time is 24 hours. When 24 hours is reached, it will automatically shut down.
The next time you turn it on, the default setting will be 0 hours (heating for 24 hours).



CofepXXnmMoe yrnakoBKn

B KOMNNEKT NOCTaBKN BXOAWUT:

T:gq

]
I

B:MeTannnyeckne HoxK1 Ans
ernnewm [KPOHLUTeVHa X 4

\
‘0
°Y

/\ﬁcﬁ

Braeteas Hosa gna
mmwwm LTS
fpeasapiefiio Vcratioencra

g A:OnopHas nauTa x 4}

il
opriyce nonoTéHLeCywiEns

OIS ) B M6><4] [ D:camope3si M6 x 4 }

[
[
[ e
[
[

E Mnactvkosas F:Camope3bl M4 x 4 }

pacwvpuTensHas Tpy6ka x 4

@ @ H:LWanbel x 4 }

T
I:Monka x 1

JLe
g g G:BUHTHI M5 x 2 ]
1

noco6 ycTaHOBKW: BcTaBKa B PO3eTKy

B
. c

7@7@ EREERRE
H
Mpumeyanie: YcraHosute

METanMUecKie HOXKI MOHTAXHOTO
KPOHLUTEIiHa OTBEPCTUAMM BHUI3

1.CABNHbLTE MeTa/Inyeckre HOXKM MOHTaXXHOro KPOHLUTEHA, NOACOeANHEHHble K
Kabento NuTaHus [B], BNAIOTHYO K KOPMYCY NOAOTEHLEeCYLUNTeNs;

2.KakK mokasaHo Ha cxeMe, 3aKpenuTe Bce YeTbipe MeTasInyeckne HOXK/ MOHTaXHOoro
KpOHLITelHa [B] Ha Kopryce Cc MOMOLLb BUHTOB M6 [C] ¢ wanbamwu [H];
3.MpukpenunTe Nosky [I] K Kopnycy ¢ NoMoLbio BUHTOB M5 [G]([/15 yCTaHOBKN
NCMNONb3ylTe PyUHYH OTBEPTKY);

4./13MepbTe ropn3oHTa/bHOe 1 BEPTMKAIbHOE PACCTOSHWA MexXay LleHTpaMuy oTBepCTui
0019 BUHTOB Ha NOJIOTEHLeCcyLLnTe e, Kak MoKa3aHo Ha PUCYHKe, 3aTeM OTMeTbTe NX
pacrnofioXeHne Ha CTeHe;

5.MpocBepnunTe 0TBEpPCTUS 418 BUHTOB AMAMETPOM 8 MM B OTMEUYeHHbIX MecTax C
MOMOLLbIO yAapPHOW gpenu;

6.BcTaBbTe NIACTUKOBYIO pacLUNPUTENbHYO TPY6KY [E] B OTBEPCTMA C MOMOLLLIO MOJIOTKA;

—@ &
D
& &
Npumeuanme:.ycraHosuTe
MeTanauueckie HoXKM

MOHTaXHOTO KpOHLWTElHa
OTBEPCTMAMM BHU3

7.3aKkpenuTe oNopHyr NanTy [A] Ha cTeHe C nomoLblo camopesoB M6 [D];
8.CoBMEeCTNTE NOMOTEHLECYLLNTENb C YCTAHOBAEHHOM ONOPHOWN NANTON [A], Kak
MOKa3aHo Ha PUCYHKe, 3aTeM 3aKpenuTe NX BMecTe C MOMOLLbio camope3oB M4 [F]. He
yCTaHaBAVBaliTe B MepeBepHYTOM BUAe;YCTaHOBKA 3aBepLUeHa.



Cnocob6: NMpoBogHoON

B

C

7@7@XWLM”
H
Npumeyanve: YctaHosuTe

METanNMUeCKIe HOKKIN MOHTAXKHOTO
KPOHILTe/iHA OTBEPCTUAMM BHW3

1.CABVHbBTE MeTan/inyeckne HOXKN MOHTa)KHOTo KPOHLUTeNHAa, NoACOeAHEHHbIe K
Kabento nuTaHus [B], BNAOTHYHO K KOPMYCY MONOTEHLECYLUNTEeNs;

2.KaK NMokasaHo Ha cxeMe, 3aKpenuTe Bce YeTbipe MeTa/lInYyeckne HOXKM MOHTaXHOro
KpOHLTelHa [B] Ha Kopnyce ¢ noMoLLbto BUHTOB M6 [C] ¢ warnbamu [H];

3.MpukpenunTte nonky [I] K Koprycy ¢ MomMoLbo BUHTOB M5 [G]([19 yCTaHOBKN
MNCNOMb3YITe PYYHYIO OTBEPTKY);

y'E
B ———

4./13mepbTe ropn30oHTaibHOE 1 BEPTUKANIbHOE PACCTOAHNS MeXAy LLleHTpamMm OTBepCTui
[ON19 BUHTOB Ha MNoJsioTeHLecyLlunTesne, Kak Moka3aHo Ha PUCYHKe, 3aTeM OTMeTbTe 1X
pacrnonoXeHne Ha CTeHe;

5.Mpoceepnnte OTBEPCTUSA A1 BUHTOB MAaMETPOM 8 MM B OTMEYeHHbIX MeCTax C
MOMOLLbIO yAAPHOW apenu;

6.BcTaBbTe N1ACTMKOBYH pacllmpuTenbHyto TpybKy [E] B OTBEpCTMSA C MOMOLL b MOOTKA;

Mpumeyarie: YcraHosute \
MeTannuueckie HoXKM )

MOHTAXHOTO KpOHLWTEliHa
oTBEpCTAAMY BHU3

7.MNpofeHbTe WHYP NUTaHns yepes 60/bLIoe OTBEPCTNE B OCHOBAHWM A1 MOAKIOUEHNS,
3aTeM MNPUKPennTe ONOPHY NAacTuHY [A] K cTeHe C nomMoLLblo camope3oB M6 [D] uepes
ManeHbKre OTBePCTUS, KaK MOKA3aHo Ha pUCYHKe. (YcTaHaBanBarTe Tak, Ytobbl
OTBEpPCTVSA BbIN HANPABIEHbI BHU3);

8.MpukpennTe ocTaBLUMECs TPW OMOpPHbIe NaacTuHbl [A] (6e3 noakntoueHns NpPoBoLoB) K
CTeHe C MoMOLLbio camopesoB M6 [D];

9.C MOMOLLbH NIOCKOTYBLIEB OTPEXETE BUJIKY (CHauana n3MepsTe 1 0CTaBLTE LOCTATOYUHYO
LHY LWHYpa), OTCOeANHMTE OCTaBLUMNIACA LLHYP W BbITAHWTE ero Yepes 60/bLIoe 0TBepcTie
Ha MeTaNININYeCcKMX HOXXKAaX MOHTAXKHOTO KPOHLUTEHA [B], Kak MOKa3aHo Ha PUCYHKe.



, .

10.NopcoeanHNTe 3ape3epBNPOBAHHbIN LUHYP MUTaHKS K Kabento NosioTeHLecyLInTens,

COBMECTMB: HanpspkeHve K HanpseHuto (L-L), HenTpansk K HenTtpanu (N-N) 1 3a3emneHve

K 3a3emneHnio (G-G);

11.06MmoTaliTe BCe NPOBOAA N30/IEHTO, 3aTEM BCTAaBLTE NMPOBOAA B META/IINUECKNE HOXKN
Buna c6oky Buna c6oky

MOHTaXXHOTO KpoHLUTerHa [B] mog nonoTeHuecywimTenem;
[¢]
—>
/v

12.CoBMeCTNTE NONOTEHLECYLLNTENb C YCTAaHOB/IEHHOV ONOPHOWM NANTON [A], Kak
rMoKasaHo Ha Buae cboky, 3aTem 3akpenunTe nx BMecTe C MoMoLLbl camope3oB M4 [F]. He
yCTaHaBnMBanTe B NepeBepHYTOM BuAe. Ha 3TOM yCTaHOBKa 3aBepLueHa.

CeHCcOopHbIA L pPoBOV 3KpaH

MHgvkaTop Wi-Fi
0NbKo B Bepcumn WiFi

—— OTobpaxeHne Temnepatypsbl (Lenbcnin)

KHomKa yctaHoBKM TariMepa:1-9 Yacos (pexunm obpatHoro otcHeta)
Bepcnsa WiFi: 1-24 yaca

—— KHOnMKa yCcTaHOBKN TeMnepatypbl:30-70°C

—— KHonMKa BKNYeHuns/BblKNueHns

[ns pAvTenbHOro Harpesa yCcTaHoBMTe TariMep Ha 0 4acoB, HO MakcManbHoe
Bpems HarpeBa coctasnsieT 24 yaca. 1o ncreyeHumn 24 4acoB yCTPOMNCTBO
aBTOMaTnyeckn Bolknuntcs. Npun cnepyliem BKAYEHN HaCTPonKa rno
ymMonuaHuto byaet yctaHoBneHa Ha 0 yacoB (Harpes B TeueHue 24 4yacos).



Packungsinhalt

lhr Paket [Jeinhaltet:

=

I

\;'5’/

\

L/ } [ B:MetallhalterungsfiiBe x 4

[

(5 A:Grundplatte x 4

W 00 ]
ESXXEXXXXEXSXKEO C:M6 Schrauben x 4] [ E D: Mﬁsscilgs:zcehnnxeifende]

w

@3’

8
|
[ Er
|
[

F:M4 selbstschneidende
E:Kunststoff-Expansionsrohr x 4 Schrauben x 4
g g G:M5 Schrauben x 2 ] [ (SIS} H:Waschmaschinele}
I:Regal x 1 }

Methode: Einstecken

B

P c

Hinweis: Installieren Sie die
MetallfiBe der Montagehalterung
mit den Lochern nach unten

1.Schieben Sie die mit dem Netzkabel verbundenen MetallhalterungsfiiBe [B] blindig
gegen das Handtuchwarmergehdause;

2.Befestigen Sie, wie in der Abbildung gezeigt, alle vier MetallhalterungsfiiBe [B] mit
M6-Schrauben [C] mit Unterlegscheiben [H] am Gehduse;

3.Befestigen Sie die Ablage [I] mit M5-Schrauben [G] am Korpus(Verwenden Sie fur die
Installation einen manuellen Schraubendreher);

,.,,,,c%:';;],,

4.Messen Sie die horizontalen und vertikalen Abstande zwischen den Schraubenlochmitten
am Handtuchwarmer wie gezeigt und markieren Sie dann die Positionen an der Wand;
5.Bohren Sie an den markierten Stellen mit einer Schlagbohrmaschine 8 mm Schrauben-
l6cher;

6.FUhren Sie das Kunststoff-Expansionsrohr [E] mit einem Hammer in die Lécher ein;

~Q &
D
& 9
Hinweis: Installieren Sie
die MetallfiBe der

Montagehalterung mit
den Léchern nach unten

7.Befestigen Sie die Bodenplatte [A] mit selbstschneidenden M6-Schrauben [D] an der
Wand;

8.Richten Sie den Handtuchwarmer wie abgebildet an der installierten Bodenplatte [A]
aus und befestigen Sie sie dann mit selbstschneidenden M4-Schrauben [F] zusammen.
Nicht verkehrt herum installieren;Installation abgeschlossen.



Methode: Fest Verdrahtet

Hinweis: Installieren Sie die MetallfiBe
der Montagehalterung mit den Lochern
nach unten

1.Schieben Sie die mit dem Netzkabel verbundenen MetallhalterungsfiBe [B] blindig
gegen das Handtuchwarmergehdause;

2.Befestigen Sie, wie in der Abbildung gezeigt, alle vier MetallhalterungsfiiBe [B] mit
M6-Schrauben [C] mit Unterlegscheiben [H] am Gehduse;

3.Befestigen Sie die Ablage [I] mit M5-Schrauben [G] am Korpus(Verwenden Sie flr die
Installation einen manuellen Schraubendreher);

4.Messen Sie die horizontalen und vertikalen Abstande zwischen den Schraubenlochmitten
am Handtuchwarmer wie gezeigt und markieren Sie dann die Positionen an der Wand;
5.Bohren Sie an den markierten Stellen mit einer Schlagbohrmaschine 8 mm Schrauben-
locher;

6.Fuhren Sie das Kunststoff-Expansionsrohr [E] mit einem Hammer in die Locher ein;

v D
7 7 \\ .3

MpuMeuare: YeraHosuTe T =\
MeTannyeckne HoXK1 ) B =t

MOHTa)XHOFO KPOHLLTEiTHa
OTBEPCTMAMMN BHU3

7.FUhren Sie das Netzkabel durch das groBe Loch am Verdrahtungssockel und befestigen
Sie dann die Grundplatte [A] mit selbstschneidenden M6-Schrauben [D] durch die kleinen
Locher an der Wand, wie abgebildet. (Mit den Lochern nach unten montieren);
8.Befestigen Sie die restlichen drei Bodenplatten [A] (ohne Verkabelung) mit M6-Blech-
schrauben M6-Blechschrauben [D] an der Wand;

9.Schneiden Sie den Stecker mit einer Zange ab (messen und lassen Sie zuerst eine ausre-
ichende Kabellange), Ziehen Sie das verbleibende Kabel zurlick und ziehen Sie es wie
abgebildet durch das groBe Loch an den MetallhalterungsfiiBen [B] heraus.



= %}:@

10.SchlieBen Sie das reservierte Netzkabel an das Kabel des Handtuchwdarmers an, indem
Sie Folgendes anpassen: Spannung an Spannung (L-L), Neutralleiter an Neutralleiter (N-N)
und Masse an Masse (G-G);

11.Wickeln Sie alle Kabelverbindungen mit Isolierband um und stecken Sie die Kabel dann

in die MetallhalterungsfiiBe [B] unter dem Handtuchwarmer;

12.Richten Sie den Handtuchwarmer wie in der Seitenansicht gezeigt an der installierten
Bodenplatte [A] aus und befestigen Sie sie dann mit selbstschneidenden M4-Schrauben
[F]zusammen. Nicht verkehrt herum installieren. Die Installation ist nun abgeschlossen.

Touch Digital Display Status

WLAN-Anzeigeleuchte
Nur in WLAN-Version verfligbar

Seitenansicht Seitenansicht ~——

—— Temperaturanzeige (Celsius)

___ Timer-Einstellungstaste:1-9 Stunden(Countdown-Modus)
WLAN-Version: T-24 Stunden

—— Temperatur-Einstellungstaste:30-70 Grad Celsius

— Ein-Klick-Ein-/Ausschalten

Wenn Sie langere Zeit heizen mochten, stellen Sie den Timer bitte auf 0 stunden, die
maximale Heizzeit betrdat jedoch 24 stunden, Es schaltet sich nach 24 stunden
automatisch ab, Beimnachsten Offnen ist die Standardeinstellung Oh (Heizung fir 24h).



Contenu de 'Emballage

Votre forfait comprend:
M

B:Pieds de support de
montage en métal x 4

A:Plaque de base x 4 [@G@ }
WO C:Vis M6 x 4 [ E E D:Vis autotaraudeuses ]

| |
| |
[ 1 Elﬂbﬁiﬁéﬂi“ﬁﬂ?”” S
as ]
| |

|

M4 x 4
G:Vis M5 x 2 [@ (& H:Rondelles x 4

= — I:Etageére x 1

Méthode: Plug-in

B

Remarque: Installez les pieds du
support de montage en métal
avec les trous orientés vers le bas

1.Faites glisser les pieds de support de montage en métal connectés au cordon
d'alimentation [B] contre le corps du chauffe-serviettes;

2.Comme indiqué sur le schéma, fixez les quatre pieds de support de montage en métal
[B] au corps a l'aide de vis M6 [C] avec des rondelles [H];

3.Fixez |'étagere [I] au corps a 'aide de vis M5 [G](Utilisez un tournevis manuel pour
l'installation);

Ce ey

G Giwd

4.Mesurez les distances horizontales et verticales entre les centres des trous de vis sur le
seche-serviettes comme illustré, puis marquez les positions sur le mur;

5.Percez des trous de vis de 8 mm aux positions marquées a l'aide d'une perceuse a
percussion;

6.Insérez le tube d'expansion en plastique [E] dans les trous a l'aide d'un marteau;

~§ G
D
9 &
Remarque: Installez les
pieds du support de

montage en métal avec les
trous orientés vers le bas

7.Fixez la plaque de base [A] au mur a l'aide de vis autotaraudeuses M6 [D];

8.Alignez le seche-serviettes avec la plaque de base installée [A] comme illustré, puis
fixez-les ensemble a l'aide de vis autotaraudeuses M4 [F]. Ne pas installer a l'envers;In-
stallation terminée.



Méthode: Cablé
C

Remarque: Installez les pieds du suppor
de montage en métal avec les trous
orientés vers le bas

B

1.Faites glisser les pieds de support de montage en métal connectés au cordon
d'alimentation [B] contre le corps du chauffe-serviettes;

2.Comme indiqué sur le schéma, fixez les quatre pieds de support de montage en métal
[B] au corps a l'aide de vis M6 [C] avec des rondelles [H];

3.Fixez |'étagere [I] au corps a 'aide de vis M5 [G](Utilisez un tournevis manuel pour
l'installation);

,'E
,.,,,,Gﬁz%a,
Ce
)

4.Mesurez les distances horizontales et verticales entre les centres des trous de vis sur le
seche-serviettes comme illustré, puis marquez les positions sur le mur;

5.Percez des trous de vis de 8 mm aux positions marquées a l'aide d'une perceuse a
percussion;

6.Insérez le tube d'expansion en plastique [E] dans les trous a l'aide d'un marteau;

- D
+ | A

\ Remarque: Installez les N\ H
pieds du support de ) H

montage en métal avec les
trous orientés vers le bas

7.Acheminez le cordon d'alimentation a travers le grand trou de la base de cablage, puis
fixez la plaque de base [A] au mur a l'aide de vis autotaraudeuses M6 [D] a travers les
petits trous comme illustré. (Installez avec les trous orientés vers le bas);

8.Fixez les trois plaques de base restantes [A]( sans cablage) au mur a l'aide de vis
autotaraudeuses M6 Vis autotaraudeuses M6 [D];

9.A l'aide d'une pince, coupez la fiche (mesurez et laissez d'abord une longueur de cordon
suffisante), Ziehen Sie das verbleibende Kabel zurtick und ziehen Sie es wie abgebildet durch
das groBe Loch an den MetallhalterungsfiiBen [B] heraus.



10.Connectez le cordon d'alimentation réservé au cordon du séche-serviettes en faisant

correspondre: vivre a vivre (L-L), neutre a neutre (N-N)et terre a terre (G-G);

11.Enveloppez toutes les connexions de fils avec du ruban isolant, puis rentrez les fils dans
Vue De Coté Vue De Coté

les pieds de support de montage en métal [B] sous le chauffe-serviettes;
o]
—>
_

12.Richten Sie den Handtuchwdrmer wie in der Seitenansicht gezeigt an der installierten
Bodenplatte [A] aus und befestigen Sie sie dann mit selbstschneidenden M4-Schrauben
[Flzusammen. Nicht verkehrt herum installieren. Die Installation ist nun abgeschlossen.

Ecran tactile numérique

Indicateur WiFi

Disponible uniquement en version WiFi

—— Affichage de la température (Celsius)

. Bouton de réglage du minuteur:1-9H(mode compte a rebours)
Version WiFi : 1-24 heures

—— Bouton de réglage de la température:30-70°C

—— Bouton marche/arrét

Pour chauffer pendant une longue periode, réglez le minuteur sur 0 heure,
mais la durée maximale de chauffage est de 24 heures.Aprés 24 heures,
'appareil s'éteindra automatiguement, Lors du prochain allumage,
le réglage par défaut sera oh (chauffage pendant 24h).



W@IC ) FCRoHs ce EH[

V18-06-2025 82D %) calosh




